

平成26年度単式蒸留焼酎事業特別会計収支計算書

収 入 の 部			支 出 の 部		
科 目	決 算 額	予 算 額	科 目	決 算 額	予 算 額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部					
事業活動収入			事業活動支出		
1 補助金収入	225,325,039	282,645,000	1 利子補給事業費支出	2,347,200	3,000,000
2 利子補給業務収入	756	0	2 近代化等支援事業費支出	133,952,100	158,200,000
3 雑収入	15,075,359	0	3 人材育成事業費支出	8,876,650	10,287,000
			4 需要・経営改善等事業費支出	109,871,276	122,838,000
			5 事務諸費支出	53,503,578	68,920,000
合 計	240,401,154	282,645,000	合 計	308,550,804	363,245,000
II 財務活動等収支の部					
財務活動等収入			財務活動等支出		
1 有価証券等売却収入	453,931,500	0	1 有価証券等取得支出	599,989,800	0
合 計	453,931,500	0	合 計	599,989,800	0

科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
予備費	/	0	0
当期収支差額	-214,207,950	-80,600,000	-133,607,950
前期繰越収支差額	222,866,961	222,866,961	0
次期繰越収支差額	8,659,011	142,266,961	-133,607,950

平成26年度単式蒸留焼酎事業特別会計正味財産増減計算書

(単位：円)

科目	26年度	25年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 補助金収入	225,325,039	258,060,648	-32,735,609
2 利子補給業務収入	756	840	-84
3 雑収入	297,659	533,394	-235,735
経常収益計	225,623,454	258,594,882	-32,971,428
経常費用			
1 利子補給事業費	2,347,200	4,632,800	-2,285,600
2 近代化等支援事業費	133,952,100	120,738,900	13,213,200
3 人材育成事業費	8,876,650	7,948,488	928,162
4 需要・経営改善等事業費	109,871,276	129,366,159	-19,494,883
5 事務諸費	53,503,578	58,720,385	-5,216,807
6 減価償却費	290,898	408,865	-117,967
経常費用計	308,841,702	321,815,597	-12,973,895
当期経常増減額	-83,218,248	-63,220,715	-19,997,533
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 雑収入	14,777,700	126,000	14,651,700
2 資産見返勘定戻入	47,250	212,622	-165,372
経常外収益計	14,824,950	338,622	14,486,328
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	14,824,950	338,622	14,486,328
当期正味財産増減額	-68,393,298	-62,882,093	-5,511,205
正味財産期首残高	677,042,132	739,924,225	-62,882,093
正味財産期末残高	608,648,834	677,042,132	-68,393,298

平成26年度単式蒸留焼酎事業特別会計貸借対照表

(単位：円)

科 目	26年度	25年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	773,657,527	882,187,466	-108,529,939
固定資産	47,273	338,171	-290,898
資産合計	773,704,800	882,525,637	-108,820,837
II 負債の部			
流動負債	165,008,716	205,389,005	-40,380,289
固定負債	47,250	94,500	-47,250
負債合計	165,055,966	205,483,505	-40,427,539
III 正味財産の部			
正味財産	608,648,834	677,042,132	-68,393,298
負債及び正味財産合計	773,704,800	882,525,637	-108,820,837